

Nordjysk Ejendomsservice Holding ApS

Hobrovej 758

9230 Svenstrup

CVR-nr. 10 01 98 50

Årsrapport 2015

(16. regnskabsår)

Årsrapporten er godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den 3/6 2016

Michael Grau
Dirigent

Beierholm

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	12
Balance pr. 31. december	13
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december	15
Noter til årsregnskabet	16

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2015	2014	2013	2012	2011
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	1.549	1.542	1.458	1.662	1.601
Resultat før af- og nedskrivninger	1.549	1.542	1.458	1.662	1.601
Resultat før finansielle poster	1.541	1.534	1.298	1.654	1.593
Resultat af finansielle poster	-471	-680	-118	-388	-364
Årets resultat	855	748	1.102	1.114	1.175
Balance					
Balancesum	31.337	31.628	32.080	32.527	31.616
Egenkapital	7.353	6.597	5.947	4.942	3.925
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	897	576	-242	885	543
- investeringsaktivitet	350	500	1.000	-95	-1.319
heraf investering i materielle anlægsaktiver	0	0	0	-95	-1.319
- finansieringsaktivitet	-1.131	-931	-925	-806	539
Årets forskydning i likvider	116	146	-166	-16	-237
Nøgletal					
Afkastningsgrad	4,9%	4,8%	4,0%	5,2%	5,2%
Soliditetsgrad	23,5%	20,9%	18,5%	15,2%	12,4%
Forrentning af egenkapital	12,3%	11,9%	20,2%	25,1%	35,2%

Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at besidde og administrere kapitalandelene i tilknyttede virksomheder, køb og salg af investeringsejendomme samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på kr. 855.165, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på kr. 7.352.852.

Resultatet anses for tilfredsstillende.

Usikkerhed ved indregning og måling

Investeringsejendomme indgår i årsregnskabet til dagsværdi. Dagsværdien er beregnet i henhold til en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Den anvendte kapitaliseringsfaktor er fastsat i intervallet 6,5%-7,0%. En forøgelse af kapitaliseringsfaktoren på 0,5%-point vil medføre en samlet reduktion af den beregnede dagsværdi på kr. 2.060.582. Der har ikke medvirket eksterne vurderingsmænd ved fastlæggelsen af dagsværdien.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 2015 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal:

Afkastningsgrad	Resultat før finansielle poster x 100 / Gennemsnitlige aktiver
Soliditetsgrad	Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo
Forrentning af egenkapital	Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Bruttofortjeneste		1.548.823	1.541.518
Personaleomkostninger		0	0
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-7.573</u>	<u>-7.573</u>
Resultat før finansielle poster		1.541.250	1.533.945
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		73.483	157.038
Finansielle indtægter	1	114.550	24.902
Finansielle omkostninger	2	<u>-658.959</u>	<u>-862.093</u>
Resultat før skat		1.070.324	853.792
Skat af årets resultat	3	<u>-215.159</u>	<u>-105.387</u>
Årets resultat		<u>855.165</u>	<u>748.405</u>
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		101.200	99.800
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		-276.517	-342.962
Overført resultat		<u>1.030.482</u>	<u>991.567</u>
		<u>855.165</u>	<u>748.405</u>

Balance pr. 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
AKTIVER			
ANLÆGSAKTIVER			
Immaterielle anlægsaktiver	4		
Erhvervede rettigheder		<u>301.534</u>	<u>309.107</u>
		<u>301.534</u>	<u>309.107</u>
Materielle anlægsaktiver			
Investeringsejendomme		<u>28.979.647</u>	<u>28.979.647</u>
		<u>28.979.647</u>	<u>28.979.647</u>
Finansielle anlægsaktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	<u>1.979.060</u>	<u>2.255.577</u>
		<u>1.979.060</u>	<u>2.255.577</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>31.260.241</u>	<u>31.544.331</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER			
Tilgodehavender			
Selskabsskat		64.951	56.093
Periodeafgrænsningsposter		<u>11.505</u>	<u>20.585</u>
		<u>76.456</u>	<u>76.678</u>
Likvide beholdninger		<u>0</u>	<u>6.599</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>76.456</u>	<u>83.277</u>
AKTIVER I ALT		<u><u>31.336.697</u></u>	<u><u>31.627.608</u></u>

Balance pr. 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
PASSIVER			
EGENKAPITAL			
	7		
Selskabskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		1.819.225	2.095.742
Overført resultat		5.307.427	4.276.945
Foreslået udbytte for regnskabsåret		101.200	99.800
Egenkapital i alt		7.352.852	6.597.487
HENSATTE FORPLIGTELSER			
Hensættelse til udskudt skat		1.815.073	1.534.963
Hensatte forpligtelser i alt		1.815.073	1.534.963
GÆLDSFORPLIGTELSER			
Langfristede gældsforpligtelser			
	8		
Gæld til realkreditinstitutter		16.725.286	17.441.208
Andre kreditinstitutter		3.105.693	3.545.564
		19.830.979	20.986.772
Kortfristede gældsforpligtelser			
	8		
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		1.000.000	875.000
Kreditinstitutter		91.439	214.441
Leverandører af varer og tjenesteydelser		54.395	34.717
Gæld til tilknyttede virksomheder		293.490	515.485
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		2.139	2.139
Anden gæld		896.330	866.604
		2.337.793	2.508.386
Gældsforpligtelser i alt		22.168.772	23.495.158
PASSIVER I ALT		31.336.697	31.627.608
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Nærtstående parter og ejerforhold	11		

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Årets resultat		855.165	748.405
Reguleringer	12	693.658	793.113
Ændring i driftskapital	13	<u>-163.511</u>	<u>-294.798</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		1.385.312	1.246.720
Renteindbetalinger og lignende		114.550	24.902
Renteudbetalinger og lignende		<u>-658.959</u>	<u>-862.093</u>
Pengestrømme fra ordinær drift		840.903	409.529
Betalt selskabsskat		<u>56.093</u>	<u>166.821</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		<u>896.996</u>	<u>576.350</u>
Modtaget udbytte fra dattervirksomheder		<u>350.000</u>	<u>500.000</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		<u>350.000</u>	<u>500.000</u>
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		-665.922	-519.960
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		-364.871	-312.319
Betalt udbytte		<u>-99.800</u>	<u>-98.400</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		<u>-1.130.593</u>	<u>-930.679</u>
Ændring i likvider		<u>116.403</u>	<u>145.671</u>
Likvide beholdninger		6.599	0
Kassekredit		<u>-214.441</u>	<u>-353.513</u>
Likvider 1. januar		<u>-207.842</u>	<u>-353.513</u>
Likvider 31. december		<u><u>-91.439</u></u>	<u><u>-207.842</u></u>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		0	6.599
Kassekredit		<u>-91.439</u>	<u>-214.441</u>
Likvider 31. december		<u><u>-91.439</u></u>	<u><u>-207.842</u></u>

Noter til årsregnskabet

	2015	2014
	kr.	kr.
1 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	114.550	24.902
	<u>114.550</u>	<u>24.902</u>
2 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	15.125	33.201
Andre finansielle omkostninger	643.834	828.892
	<u>658.959</u>	<u>862.093</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-64.951	-56.093
Årets udskudte skat	280.110	161.480
	<u>215.159</u>	<u>105.387</u>
4 Immaterielle anlægsaktiver		
		Erhvervede rettigheder
Kostpris 1. januar 2015		<u>378.664</u>
Kostpris 31. december 2015		<u>378.664</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015		69.557
Årets afskrivninger		<u>7.573</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2015		<u>77.130</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015		<u><u>301.534</u></u>

Noter til årsregnskabet

5 Aktiver der måles til dagsværdi

	Investeringsejen- domme
Kostpris 1. januar 2015	<u>26.367.798</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>26.367.798</u>
Værdireguleringer 1. januar 2015	<u>2.611.849</u>
Værdireguleringer 31. december 2015	<u>2.611.849</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u><u>28.979.647</u></u>

6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	2015 kr.	2014 kr.
Kostpris 1. januar 2015	<u>159.835</u>	<u>159.835</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>159.835</u>	<u>159.835</u>
Værdireguleringer 1. januar 2015	2.095.742	2.438.704
Årets resultat	223.483	307.038
Udbytte til moderselskabet	-350.000	-500.000
Afskrivning på goodwill	<u>-150.000</u>	<u>-150.000</u>
Værdireguleringer 31. december 2015	<u>1.819.225</u>	<u>2.095.742</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u><u>1.979.060</u></u>	<u><u>2.255.577</u></u>

Noter til årsregnskabet

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Nordjysk Ejendomsservice ApS	Aalborg	100%	1.450.722	34.531
EMG Solcenter ApS	Aalborg	100%	528.338	188.952
Goodwill, EMG Solcenter ApS		100%	0	-150.000
			<u>1.979.060</u>	<u>73.483</u>

7 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	125.000	2.095.742	4.276.945	99.800	6.597.487
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-99.800	-99.800
Årets resultat	0	-276.517	1.030.482	101.200	855.165
Egenkapital 31. december 2015	<u>125.000</u>	<u>1.819.225</u>	<u>5.307.427</u>	<u>101.200</u>	<u>7.352.852</u>

Selskabskapitalen består af 1.250 kapitalandele à nominelt kr. 100. Ingen kapitalandele er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

8 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2015	Gæld 31. december 2015	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	17.991.208	17.325.286	600.000	14.000.000
Andre kreditinstitutter	3.870.564	3.505.693	400.000	1.500.000
	<u>21.861.772</u>	<u>20.830.979</u>	<u>1.000.000</u>	<u>15.500.000</u>

Noter til årsregnskabet

9 Eventualposter mv.

Selskabet indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, kr. 17.325.286, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2015 udgør kr. 28.979.647.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt kr. 5.780.000 i ovenstående grunde og bygninger. Heraf er deponeret ejerpantebreve for kr. 150.000 til sikkerhed for mellemværende med ejerforeninger, og kr. 5.630.000 er deponeret til sikkerhed for bankgæld, mens ejerpantebreve for kr. 0 er i selskabets egen besiddelse.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt kr. 200.000 i andelslejligheder, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2015 udgør kr. 301.534.

11 Nærtstående parter og ejerforhold

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Michael Grau, Godthåbsvej 4, 9230 Svenstrup J.

12 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

	2015	2014
	kr.	kr.
Finansielle indtægter	-114.550	-24.902
Finansielle omkostninger	658.959	862.093
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	7.573	7.573
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-73.483	-157.038
Skat af årets resultat	215.159	105.387
	<u>693.658</u>	<u>793.113</u>

Noter til årsregnskabet

	2015	2014
	kr.	kr.
13 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	9.080	-1.884
Ændring i leverandører m.v.	<u>-172.591</u>	<u>-292.914</u>
	<u>-163.511</u>	<u>-294.798</u>